役 員 会 議 事 録

令和 7 年 1 月 8 日（水）

13時 00分から 13時 15分まで

学 長 室

出席者

   議 長    玉手英利（学長）

   理 事    飯塚 博  出口 毅  根本建二  宮内健二  伊藤眞知子  纐纈 晃

陪席者

   副学長    村山秀樹  大森 桂  コーエンズ久美子

   監 事    小屋 寛  大森夏織

  １役員会議事録（12月 18日開催）の確認

   玉手学長から，12月 18日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】協定の締結について

宮内理事から，岩手大学大学院連合農学研究科の設置及び運営に関する構成国立大学法人間
協定書の締結について審議願うものである旨説明があった。

次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】ウクライナからの学生等の受け入れに関する特別措置の継続について

村山副学長から，ウクライナからの学生等の受け入れに関する特別措置の継続について審議
願うものである旨説明があった。

次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４【報告】令和６年度補正予算及び令和７年度政府予算案における山形大学の状況について

根本理事から，議題に関して，報告があった。

５【報告】令和５年度決算における剰余金の繰越承認について

根本理事から，議題に関して，報告があった。

６【報告】法人本部外部資金受入報告について

村山副学長から，議題に関して，報告があった。

７【報告】キャンパス・ハラスメント対応開始報告について

宮内理事から，議題に関して，報告があった。